O povo do Município de Capim Branco, por seus representantes na Câmara Municipal aprovou, e 

eu, em seu nome, sanciono a seguinte lei: 

Art.1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Capim Branco, autorizado a proceder à 

desafetação de parte da área total de 555,00 m² (quinhentos e cinqüenta e cinco) metros 

quadrados, constituída sobre parcela do imóvel objeto da matrícula 13.091 do Cartório de Registro 

de Imóveis de Matozinhos, com área total de 26.704,75 m² (vinte e seis mil setecentos e quatro, 

setenta e cinco), localizado na estrada que liga Capim Branco a Araçás, denominado “Condomínio 

Ipê Amarelo”, para fins de interesse publico. 

Art. 2° - Fica o Poder Executivo Municipal de Capim Branco, autorizado a conceder direito real 

resolúvel por prazo indeterminado, na forma do Art.

[...]

lhe deu a Lei Federal 11.481/07), à empresa ZELIA ALONSO DA SILVA PRADO 58388451634, 

Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n° 12.764.261/0001-67, sediada na 

Rua Nelson Antônio Daher, nº 10, Cidade Nova, Capim Branco/MG, sobre imóvel de propriedade 

do Município, perfazendo uma área total de 555,00 m² (quinhentos e cinqüenta e cinco) metros 

quadrados, constituída sobre parcela do imóvel objeto da matrícula 13.091 do Cartório de Registro 

de Imóveis de Matozinhos, com área total de 26.704,75 m² (vinte e seis mil setecentos e quatro, 

setenta e cinco), localizado na estrada que liga Capim Branco a Araçás, denominado “Condomínio 

Ipê Amarelo” a ser devidamente delimitada por levantamento topográfico e regularizada junto ao 

registro imobiliário. 

§ 1° - Enquanto a propriedade do imóvel estiver em litígio judicial, decorrente de descumprimento